1.5 - O aprovado (a) no pleito perceberá a importância relativa a Referência 20 Grau "A”, do 
Anexo XI – Tabela de Vencimentos e Salários, da Lei Complementar nº 73, de 16 de 
outubro de 2018, com reajuste proporcional aos vencimentos do servidor público 
municipal, que corresponde a um valor mensal de R$1.518,36 (Um mil quinhentos e 
dezoito e trinta e seis centavos) 

2. DOS DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA POSSE:  

2.1. Os itens solicitados abaixo devem ser entregues no Setor de Recursos 

Humanos antes da Posse: 

1- Foto 3x4 

Dispõe do Processo de Escolha dos Membros do 

1.4 - A função de membro do Conselho Tutelar exige dedicação exclusiva, vedado o exercício

[...]

1.5 - O aprovado (a) no pleito perceberá a importância relativa a Referência 20 Grau "A”, do 
Anexo XI – Tabela de Vencimentos e Salários, da Lei Complementar nº 73, de 16 de 
outubro de 2018, com reajuste proporcional aos vencimentos do servidor público 
municipal, que corresponde a um valor mensal de R$1.518,36 (Um mil quinhentos e 
dezoito e trinta e seis centavos) 

2. DOS DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA POSSE:  

2.1. Os itens solicitados abaixo devem ser entregues no Setor de Recursos 

Humanos antes da Posse: 

1- Foto 3x4 

2- Xérox do CPF 

3- Xérox do RG 

4- Xérox do Título de Eleitor

[...]

exclusiva, durante o horário previsto no art. 2º da Lei Municipal nº 1341/2017 para o fun-
cionamento do órgão, sem prejuízo do atendimento em regime de plantão/sobreaviso, assim 
como da realização de outras diligências e tarefas inerentes ao órgão;

4.2. O valor do vencimento é de: R$: 2339,61 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e 
sessenta e um centavos);

4.3 Gozarão dos direitos previstos no art. 134 da lei Federal nº 8.069/90.
5. DOS IMPEDIMENTOS:
5.1. São impedidos de servir no mesmo Conselho Tutelar os cônjuges, companheiros, 

ainda que em união homoafetiva, ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até